Secretaria Geral Parlamentar
Secretaria de Documentação

Equipe de Documentação do Legislativo

PROJETO DE LEI 01-00030/2017 do Vereador Ricardo Nunes (PMDB)
"Altera a redação do Anexo VI da Lei n° 13.478, de 30 de dezembro de 2002, que

dispõe sobre a organização do Sistema de Limpeza Urbana do Município de São Paulo, para
majorar a pena de multa prevista para o inciso I do art. 169, e dá outras providências.

Art. 1º O valor da pena de multa prevista no Anexo VI da Lei n° 13.478, de 30 de
dezembro de 2002, para o inciso I do art. 169, passa a ser de R$ 5.000,00 (cinco mil reais).

Art. 2º As despesas decorrentes da execução desta lei correrão por conta das dotações
orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Sala das Sessões, em 31 de janeiro de 2017.

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial da Cidade em 02/02/2017, p. 146

Para informações sobre este projeto, visite o site www.camara.sp.gov.br.

http://www.camara.sp.gov.br/